
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 754 del 18-12-2019 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 241 del 18-12-2019 
     

 

Oggetto: Liquidazione indennità di carica amministratori Periodo 01.10.2019-31.12.2019 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l'art. 6, commi 2 e 3, della legge 15/05/97, n. 127, secondo cui nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e servizi tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

- Visto il decreto Ministeriale 4 aprile 2000, n. 119 con il quale viene approvato il Regolamento recante 

norme per la determinazione della misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 

amministratori locali, a norma dell'art. 23 della legge 3 agosto 1999 n. 265; 

 

-Vista la delibera di G.M. n. 103 del 28.09.2000 esecutiva ai sensi di legge con la quale viene 

determinata l'indennità per il Vicesindaco in EURO 193,67 mensili e quella per gli assessori in EURO 

129,12; 

 

-Vista la Legge finanziaria 2006, che riduce a partire dal 01.01.2006 del 10% l'importo delle indennità 

in godimento dagli amministratori pubblici; 

 

-Che a seguito di detta riduzione, le indennità in vigore  da liquidare risultano le seguenti: 

-Sindaco          euro           1.162,02 

-Vice Sindaco      euro              174,30   

-Assessori           euro              116,21 

 

-Visto che a seguito delle elezioni comunali del 26 maggio 2019,  con delibera del C.C.   n. 12 

del 11/06/2019 la composizione della giunta comunale è così composta: 
- Falcucci                 Mauro        Sindaco 

- Riccioni                 Sandro                        Vicesindaco 

- Remigi                   Marco                         Assessore 

 

-Che l’indennità da liquidare per il periodo 01/10/2019- 31/12/2019  risulta essere la seguente: 

Falcucci        Mauro           €        1.162,02 x 3 =  3.486,06; 

Riccioni        Sandro           €           174,30 x 3 =     522,90; 

Remigi          Marco           €           116,21 x 3 =     348,63; 

 

-Ritenuto  giusto  liquidare quanto dovuto; 

 

-Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione 

organica e norme di accesso; 

 

-Vista la Legge 3 agosto 199, n. 265; 

 

-Visto  il  D.Lgs.  n. 267  del  18.08.2000; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

-Visto il Decreto Sindacale n.9 del 30.08.2019; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di liquidare l’indennità di carica agli Amm.ri per il periodo 01/10/2019-31/12/2019 come segue: 

Falcucci        Mauro           €        1.162,02 x 3 =  3.486,06; 

Riccioni        Sandro           €           174,30 x 3 =     522,90; 

Remigi          Marco           €           116,21 x 3 =     348,63; 

per un importo complessivo di € 4.357,59 imputando la spesa al Cap. 20  B.P. 2019  che presenta la 

sufficiente disponibilità . 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  18-12-2019 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  18-12-2019 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 18-12-2019 al 02-01-2020 

Lì  02-01-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


